
Item No. Bezeichnung / Description Höhe / Height

44075 Outdoor Katzenfreilauf / grau
Oudoor Cat Run / grey

181 × 169 × 88 cm

Pos. Beschreibung Maße Anzahl Art-Nr. Karton

Pos. 1

Bereich, links 
left part

Seitenteil, unten  
Side wall, bottom

735 × 1110 × 20 mm 1 44075-10 1

Pos. 2
Vorderteil, unten   
Front part, bottom

580 × 555 × 20 mm 1 44075-11 2

Pos. 3
Rückwand, unten 
Back wall, bottom

580 × 555 × 20 mm 1 44075-12 2

Pos. 4
Rückwand, oben 
Back wall, top

580 × 1016 × 20 mm 1 44075-13 2

Pos. 5
Vorderteil, oben 
Front part, top

580 × 1110 × 20 mm 1 44075-14 2

Pos. 6
Seitenteil, oben 
Side part, top

735 × 555 × 20 mm 1 44075-15 1

Pos. 7

Bereich, rechts
right part

Seitenteil, unten  
Side wall, bottom

735 × 1110 × 20 mm 1 44075-20 1

Pos. 8
Rückwand, unten 
Back wall, bottom

580 × 555 × 20 mm 1 44075-21 2

Pos. 9
Vorderteil, unten   
Front part, bottom

580 × 555 × 20 mm 1 44075-22 2

Pos. 10
Seitenteil, oben 
Side part, top

735 × 555 × 20 mm 1 44075-23 1

Pos. 11
Rückwand, oben 
Back wall, top

580 × 1016 × 20 mm 1 44075-24 2

Pos. 12
Vorderteil, oben 
Front part, top

580 × 1110 × 20 mm 1 44075-25 2

Pos. 13

Bereich, Mitte 
middle part

Rückwand, unten 
Back wall, bottom

580 × 1016 × 20 mm 1 44075-30 2

Pos. 14
Rückwand, oben 
Back wall, top

580 × 555 × 20 mm 1 44075-31 2

Pos. 15
Tür, unten 
Door, bottom

580 × 1110 × 20 mm 1 44075-32 2

Pos. 15-a
Anschlagleiste 
Stop bar

50 × 580 × 10 2 44075-33 2

Pos. 16
Tür, oben 
Door, top

580 × 555 × 20 mm 1 44075-34 2

Pos. 17

weitere Teile 
more parts

Winkel mit Scharnieren, Mitte, hinten (links/rechts) 
Angles with hinges, middle, back (left/right)

288 × 335 × 20 mm 2
44075-40 
44075-41

2

Pos. 18
Griffe 
Handles

34 × 150 × 34 mm 4 44075-42 2

Pos. 19
Winkel, links/rechts 
Angle, left/right

288 × 335 × 20 mm 6 44075-43 2

Pos. 20

Höhle 
Cave

Bodenplatte 
Bottom plate

335 × 729 × 24 mm 1 44075-50 2

Pos. 21
Vorderseite 
Front plate

729 × 407 × 20 mm 1 44075-51 2

Pos. 22
Seitenteil, links 
Side part, left

315 × 395 × 20 mm 1 44075-52 2

Pos. 23
Seitenteil, rechts 
Side part, right

315 × 305 × 20 mm 1 44075-53 2

   

Parts List
#44075

250124 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

E Advice: 
	 Do not sit or stand on this product.
	 It is intended for pets only.
	 This product should be assembled by an adult.

15 -a

15 -a

17-a 17-b



Pos. Beschreibung Maße Anzahl Art-Nr. Karton

A

Screws &  
small parts

Gewindeschraube mit Mutter 
Threaded screw with hexagon nut

M6 × 65 12

44075-60 1

B
Senkkopfschraube                  
Countersunk screw

M3,5 × 60 38+1

C
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3,5 × 45 42+1

D
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3,5 × 35 16+1

E
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3,5 × 30 10+1

F
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3 × 35 16+1

G
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3 × 25 3

H
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3 × 12 6

I
Senkkopfschraube 
Countersunk screw

M3 × 17 12

J
Winkel 
Angle

2

K
Gewindeschraube 
Threaded screw

M8 × 50 2

L
Gewindestange 
Threaded rod

M8 × 80 1

M
Verschlussriegel 
Looking bolt

2

N
Schraube für Verschlussriegel 
Screw for locking bolt

2

O
Mutter 
Nut

2

P
Hutmutter 
Cap nut

2

Q
Maulschlüssel 
Open-end wrench

2

R
Inbusschlüssel 
Allen key

1

   

Pos. Beschreibung Maße Anzahl Art-Nr. Karton

Pos. 24  
 
 
 
 

weitere Teile 
more parts

Plattform, Mitte, hinten 
Platform, middle, back

591 × 345 × 24 mm 1 44075-70 2

Pos. 25
Plattform, rechts 
Platform, right

335 × 729 × 24 mm 3 44075-71 1

Pos. 26
Stamm, oben 
Post, top

ø 80 × 420 mm 1 44075-72 1

Pos. 27
Stamm, unten 
Post, bottom

ø 80 × 775 mm 1 44075-73 1

Pos. 28
Windschutzplatte, links 
Windshield, left

335 × 300 × 20 mm 1 44075-74 2

Pos. 29
Windschutzplatte, rechts 
Windshield, right

360 × 349 × 20 mm 1 44075-75 2

Pos. 30
 
 
 
 

Dach  
Roof

Dachplatte, links 
Roof panel, left

615 × 880 × 21 mm 1 44075-80 1

Pos. 31
Dachplatte, rechts 
Roof panel, right

615 × 880 × 21 mm 1 44075-81 1

Pos. 32
Dachplatte, Mitte 
Roof panel, middle

580 × 880 × 21 mm 1 44075-82 1

Pos. 33
Abdeckleisten, Dach 
Cover strips, roof

65 × 880 × 17 mm 2 44075-83 2

 

Parts List
#44075

161025 | 71053



Parts List
#44075

161025 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

1 2

3 4

1 2

3

C

C

C

C   x  8 

4

5

6

C

C

C

C

B
C

C

C   x  8 

B   x  6 

8

7

9

C

C

C

C   x  8 

1011

12

C

C

C

C

C

C

BB
B

C   x  8 

B   x  6 

B

B

8-3

C
18

C

18

18

C

C

C

C

Linker Bereich / left part

Rechter Bereich / right part



Parts List
#44075

161025 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

5 6

7 8

B   x  7 B

B

  x  5 

  x  12 

13

14

B

B
B

B

B

B

15

16

B

B

B

B

B

B

15

16

8-4

15 -a

15 -a

15 -a

Remove the two wooden
strips (15-a) from Part 15
and Part 16 respectively.

Mittlerer Bereich / middle part

B

Entferne die beiden  
Holzleisten (15-a) jeweils 
von Teil 15 und Teil 16.

Remove the two wooden 
strips (15-a) from Part 15 
and Part 16 respectively.



Parts List
#44075

161025 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

9

10

G   x  3 

G

8-5

I

I   x  12 

15 -a

Use one of the wooden strips (15-a) as a door stop for
the door frame connecting Part 15 and Part 16, and keep
the other one as a spare or dispose of it as you wish.

17 -a
I

17 -b

G

15

16
16

15
15 -a

16mm

15 -a

Verwende eine der Holzleisten (15-a) als Türanschlag für den Türrahmen, der Teil 
15 und Teil 16 verbindet, und bewahre die andere als Ersatz auf oder entsorge sie 
nach Belieben.

Use one of the wooden strips (15-a) as a door stop for the door frame connecting 
Part 15 and Part 16, and keep the other one as a spare or dispose of it as you wish.



Parts List
#44075

161025 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

11 12

13 14

A F   x  4 

19 X6

  x  12 

A

A

A
A

A

A

20

FF

21

22

23

C
C

C

C

E   x  2 

E

C   x  8 

24

B   x  2 

8-6

B

B



Parts List
#44075

161025 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

C

D D28 29

D   x  4 
C   x  2 

25

F
F

F

F

25

F   x  4 

K   x  1 

26

K F   x  4 

L   x  1 

27

L
25

25

K

F   x  4 

K   x  1 

15 16

17 18

8-7

25

I
I

R

R

R



Parts List
#44075

161025 | 71053TRIXIE Heimtierbedarf · Industriestr. 32 · 24963 Tarp · GERMANY · www.trixie.de

H

H

H   x  6 

D
D

D
D

D
D

D
D

D   x  12 

J

J   x  2 

30

31
32

33

E   x  8 

E
E

E
E

  x  2

M
N
O

  x  2 

  x  2 

19 20

21 22

8-8

N

O

M

P

  x  2P
  x  2 Q

3mm

Q


